
    

SUPEPINTENDVENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

    

  

      

RESOLUCION NA 5800 

ÑICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

| 14 
En ejercicio de las stribucienes señaladas per el ecñor Superintendan 
te de Compeuías, según Resolución NS 4875 de 11 de abril de 1.9758, 

CONSIDERANDO: 

Que ul 2 de mayo de 1.976 se ha otsrgade anto el Netaría 1% de 
este cantón, decter Carles Quilénez Velásquez, la escrítura piblica de 
aumente de cepital y reforaa de estatutos de la compañía enénima denso 
minada "NAVIPAC S.eñ.”j o 

Que les soñeres Ings. Ernesto Escebar Pallares y Alfrede Escobar 
Rivadenatta, Presidente y Gerente de dícha seciedad, según se he actsdí 
tads, han presentado tres copias noteriales de la nisma, solicitando la 
aprebación de talos aunente de capital y reforma de estatutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superintendencia de Con 
pañías, ha presentade el Informe Mt 75-575=DIA de 31 de Ageste de 1,976, 
que comprueba la cerrecta integración del capital en los términos ceno- 
tantes de dicha escritural 

Que consta de la misus escritura, que se han cumplida les requisi 
tes legales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.» Aprebar: a) el aumento de capital efectuado per 
la compañía anónima denominada "MAVIPAC S.ñ.”, 

por la suffa de TRES MILLONES DE SUCRES, con le cual el capital de la con 
pañía queda sletado a la suma de CUATRO MILLONES DE SUCRES, representado 
per 4,000 acciones exdinarias y neminativas de $1,000,68 cada una] y, tw) 
la reforma de estatutos constante de la citada escrituras 

ARTICULO SEGUNDO. Dispener que el Regístrader Mercantil de Gueya 
quils a) inscriba la referida escritura públi- 

ca y esta Resslución en el Registre Mercentil a eu cargo, de acuerdes a - 
les Arte. 180 y 185 de la Ley de Compañías y Art. 32 del DoS. Nt 733 de 
22 de Agesto de 1.9755 y, b) Cumpla cen las demás prescripcienes contenj 
das en la Ley de Registres 

ARTICULO TERCERO.» Dispensr que el Notaría 2% del cantén Quite, - 
teme razén del centenida de la escritura que *s 

manda inscribir al margen de la matríz de la etergada el 9 de junia de - 
1972, de conformidad con la cuel se constituyó la compañía;



  

mb 

  

+ 
Ls 
A 

    

      

y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a COPIJA v. . Vs , 
a E o ld it mr AA il 

TE non : a 
ES Aoi Fes a. 

ente Despacho y za razón de su aprohación, o v 
as OS > A . 

ARTICULO TERCERO. Crap e tatrtos tee can E DN NETO. 

      

ka la referián escritura péblida"Y PE 
qístro a su cargo, de acuerdo 4 lo dispuesto en “el Art. 12% 

- fe. la dey. de Compañías: he 9Y ponga 105, vatas da. zefteranaía 
que ¿ispone el Inciso 1* del Art. 51 ¿e la Ley de Pegístro- 

.-F.0d Mbs. 23 ud Código. de CARMEDÍAS 0 dir a 

0 ABTICRIO CUARIC A RLOBOMOrT que pl Notasio.A de Gua 
yaquíl, tome razón del contenido- 

de la escritura que sequanáa inscr bir. al. .pegrga», de la ma 
dai gtorgada el ¿De ae de 1972, por la cual 

  

    
  

SUSE RAVIOJA JH FOTIIM OGADORA 
ha E ¡¿¿pn daga hirmada rodas uperintendencia 

dh Guayaquil, a don de abril de ril novecien- 

  

Proveyó y fírmó la Fesoclución que antecede «el señor 
doctor Oswaléo Villamar Ricaurte, Intendente de Compafiis En 
cargado, en Guayaquil, a los ¿os días del mes de aby11 de - 
sil novecientos setenta. y seis, LO CERTÍIFICO, --=- 

  

Fesoclución 3" PFL-1392



  

  

CERTIFICO: Que con fuzha as hoy 
FDO) DECORA A 

Queda inscrita la Hesolución antérkor? de fojas 6.968 a 6.972, número 1.174 del 

Registro Mercantil i anotada bajo el número 5.165 del Repertorio.-Guayaquil, 

Abríl nueve de mil novecióntos setenta í seis.- El Hegistrador Mercantil.= 

   

    

  

Be toñ6 nota de lo do en la Resolución anterior a foja 16.727 del Re- 

gistro Mercantil de 1 novecientos setenta 1 dos, al margen de la respectiva 

inseripción.-Guayaquíl, Abril nueve de mil novecientos setenta 1 seis.- El Regis- 

trado? Mercantil AA 

ABOBADO MECTOR MIStEL As 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

  

AA AS A a CN 

Re a 

s 

a 

a e 

. 

A 

Cao 
a A y A 

y, Ñ A . 

, N e Y 
LA 
Y _ A


